
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

Spare parts list

Ersatzteilliste 6720886363
(2018/12) cal

05.12.2018 1 6720886363



05.12.2018 2 6720886363



05.12.2018 3 6720886363



1

B  

Casing

Verkleidung
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

Spare parts list

Ersatzteilliste

05.12.2018 4 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1

2
-2

9
 (

F
R

)

2 7098754 n

3 7099280 n

4 7099834 n

5 7098752 n

6 8 738 900 364 n

7 7098758 n

8 7 736 700 901 n

9 73161S n

1B  

Sealing casing

Plate Brandless

Display

Door

Bracket door (3x)

Description

Bezeichnung

Casing

Screw (10x)

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Casing

Verkleidung

Remarks

Bemerkungen

Fasteners casing (2xL/2xR)

05.12.2018 5 6720886363



1

C  

Spare parts list

Ersatzteilliste

Casing

Verkleidung
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

05.12.2018 6 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 H

 (
F

R
)

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 H
 F

R

 G
B

1
1

2
-4

3
 (

F
R

)

 G
B

1
1

2
-6

0
 (

F
R

)

2 7098801 n n n n

3 7099280 n n n n

4 7099834 n n n n

5 7098798 n n n n

6 8 738 900 364 n n n n

7 7098758 n n n n

8 7 736 700 901 n n n n

9 73161S n n n n

1C  

Display

Door

Bracket door (3x)

Description

Bezeichnung

Casing

Screw (10x)

Fasteners casing (2xL/2xR)

Sealing casing

Plate Brandless

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Casing

Verkleidung

Remarks

Bemerkungen

05.12.2018 7 6720886363



1

D  

Spare parts list

Ersatzteilliste

Casing

Verkleidung
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

05.12.2018 8 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 V

 (
F

R
)

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 V
 F

R

2 7098754 n n

3 7099280 n n

4 7099834 n n

5 7098752 n n

6 8 738 900 364 n n

7 7098758 n n

8 7 736 700 901 n n

9 73026 n n

10 73161S n n

1D  

Sealing casing

Plate Brandless

Display

Door

Casing

Bracket door (3x)

Description

Bezeichnung

Casing

Screw (10x)

Fasteners casing (2xL/2xR)

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Casing

Verkleidung

Remarks

Bemerkungen

05.12.2018 9 6720886363



2

D  

Frame GB112-24/-29

Rahmen GB112-24/-29
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

Spare parts list

Ersatzteilliste

05.12.2018 10 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1

2
-2

9
 (

F
R

)

1 73029 n

2 7098976 n

3 7098812 n

4 7099002 n

5 7098810 n

6 7100250 n

7 7098364 n

2D  

Sealing bush (set)

Cable clip (10x)

Cover ventilation box

Wall Mounting Bracket

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Frame GB112-24/-29

Rahmen GB112-24/-29

Remarks

Bemerkungen

Description

Bezeichnung

BACK - PANEL 24 - 29 ONLY

Cable bush (5x)

Cable clip (10x)

05.12.2018 11 6720886363



2

E  

Spare parts list

Ersatzteilliste

Frame GB112-43/-60

Rahmen GB112-43/-60
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

05.12.2018 12 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1

2
-4

3
 (

F
R

)

 G
B

1
1

2
-6

0
 (

F
R

)

1 73030 n n

2 7098976 n n

3 7098812 n n

4 7099002 n n

5 7098810 n n

6 7100250 n n

7 7098364 n n

2E  

Cover ventilation box

Wall Mounting Bracket

Description

Bezeichnung

BACK - PANEL 43 - 60 ONLY

Cable bush (5x)

Cable clip (10x)

Sealing bush (set)

Cable clip (10x)

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Frame GB112-43/-60

Rahmen GB112-43/-60

Remarks

Bemerkungen

05.12.2018 13 6720886363



2

F  

Spare parts list

Ersatzteilliste

Frame GB112-24/29 T25

Rahmen GB112-24/29 T25
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

05.12.2018 14 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 V

 (
F

R
)

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 V
 F

R

1 7098976 n n

2 7099002 n n

3 7098362 n n

4 7098058 n n

6 7098814 n n

7 7098812 n n

8 7098810 n n

9 7100250 n n

10 7098364 n n

  7098806 n n

2F  

BACK - PANEL

Grip (L+R)

Bracket pipe

Cable clip (10x)

Cable clip (10x)

Cover ventilation box

Wall Mounting Bracket

Description

Bezeichnung

Cable bush (5x)

Sealing bush (set)

Mounting set casing

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Frame GB112-24/29 T25

Rahmen GB112-24/29 T25

Remarks

Bemerkungen

05.12.2018 15 6720886363



2

G  

Frame

Rahmen
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

Spare parts list

Ersatzteilliste

05.12.2018 16 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 H

 (
F

R
)

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 H
 F

R

1 8 738 900 983 n n

2 7098364 n n

3 7100250 n n

4 7098810 n n

6 7098976 n n

7 73492 n n

8 73491 n n

9 7099002 n n

11 7098812 n n

2G  

Cable clip (10x)

Cable bush (5x)

Sealing bush 15mm (red)

Sealing bush 15mm (blew)

Sealing bush (set)

Cable clip (10x)

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Frame

Rahmen

Remarks

Bemerkungen

Description

Bezeichnung

Chassis HRC/22/30kW H

Wall Mounting Bracket

Cover ventilation box

05.12.2018 17 6720886363



3

C  

Spare parts list

Ersatzteilliste

Condensate pipes

Kondensatablauf
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

05.12.2018 18 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1

2
-2

9
 (

F
R

)

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 H

 (
F

R
)

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 V

 (
F

R
)

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 H
 F

R

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 V
 F

R

 G
B

1
1

2
-4

3
 (

F
R

)

 G
B

1
1

2
-6

0
 (

F
R

)

1 7 746 700 062 n n n n n n n

2 7100819 n n n n n n n

3 7100905 n n n n n n n

4 7100742 n n n n n n n

5 7 746 700 067 n n n n n n n

6 7098870 n n n n n n n

7 67900524 n

7 7098864 n n n

7 7098866 n

8 7096475 n n n n n n n

9 7 746 700 084 n n n n n n n

10 7099073 n n n n n n n

11 7099013 n n n n n n n

12 73847 n n n n n n n

13 7096475 n n n n n n n

14 7099961 n n n n n n n

15 7099963 n n n n n n n

16 7099069 n n n n n n n

17 7096730 n n n n n n n

18 7100180 n n n n n n n

19 7099304 n n n n n n n

20 73755 n n

3C  

O-ring (5x)

KESSELANSCHLUßST. DN80/125

Drainplug

Sealing

Pipe safety valve

Drain pipe

Cover airinlet concentrisch

Sealing 125mm

Sealing DN 80

Drainplug siphon

Cap measure nipple

Return pipe syphon

Connection pipe safety valve 60kW

Connection pipe safety valve 24/29kW

Connection pipe safety valve 43kW

Sealing DN 80

Clip binding

Description

Bezeichnung

Syphon

Sealing (5x)

Drainplug (5 pc)

Seal condensate trap (5x)

Drain pipe siphon

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Condensate pipes

Kondensatablauf

Remarks

Bemerkungen

05.12.2018 19 6720886363



4

A  

Spare parts list

Ersatzteilliste

Heat exchanger

Wärmetauscher
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

05.12.2018 20 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1

2
-2

9
 (

F
R

)

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 H

 (
F

R
)

 G
B

1
1
2
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9
 T
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5
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F

R
)

 G
B

1
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2
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2
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B
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2
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9
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6
 T

2
5

 V
 F

R

 G
B

1
1

2
-4

3
 (

F
R

)

 G
B

1
1

2
-6

0
 (

F
R

)

2 73020 n n n n n

2 73032 n

2 73147 n

3 7098824 n n n n n n n

4 7098822 n n n n n n n

5 7098575 n n n n n n n

6 7098858 n n n n n n n

7 7100136 n n n n n n n

8 7100112 n n n n n n n

9 67900521 n

9 7098842 n n n n n

9 7098844 n

10 67900522 n

10 7098836 n n n n n

10 7098838 n

11 7098846 n n n n n n n

12 7098848 n n n n n n n

13 67900523 n

13 7098830 n n n n n

13 7098832 n

14 8 718 576 018 0 n n n n n n n

15 7098860 n n n n n n n

16 7098857 n n n n n n n

17 7096475 n n n n n n n

  7 736 700 342 n n n n n n n

4A  

Mounting set (2 pc)

Exhaust pipe

Sealing DN 80

Tool clean out combustion chamber

Grommet (6 pc)

Fasteners

Heat Exchanger Baffle 60kW

Distributor

Heat Exchanger Baffle 45/60kW

Sealant 732 90ml

Cond.Collector & Sealing 60kW

Condensate collector

Cond.Collector & Sealing 45kW

Heat Exchanger Gasket 60kW

Sealing condensate collector

Heat exchanger gasket

Nut air vent

Air vent revision set

Sight glass

Sealing exhaust pipe

Central heating sensor

O-ring 6.86x1.87 (10x)

Description

Bezeichnung

Heat exchanger

heat exchanger

Heat exchanger

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Heat exchanger

Wärmetauscher

Remarks

Bemerkungen

05.12.2018 21 6720886363



4

B  

Electrode set

Elektroden-Set
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

Spare parts list

Ersatzteilliste

05.12.2018 22 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1

2
-2

9
 (

F
R

)

 G
B

1
1
2
-2
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 T

2
5
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)
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1
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2
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3
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R

)

 G
B

1
1

2
-6

0
 (

F
R

)

1 73408S n n n n n n n

2 7098852 n n n n n n n

3 7098850 n n n n n n n

4 7099006 n n n n n n n

5 7100229 n n n n n n n

6 7099484 n n n n n n n

7 7099217 n n n n n n n

8 7100238 n n n n n n n

9 7098068 n n n n n n n

10 7098854 n n n n n n n

11 7100112 n n n n n n n

4B  

Safety sensor NTC

O-ring 6.86x1.87 (10x)

Hot surface ignitor

Shield hot surface ignitor

Adaptor cable hot surface ignitor

Cable bush

Ionisation electrode

Tapscrew (5 pc)

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Electrode set

Elektroden-Set

Remarks

Bemerkungen

Description

Bezeichnung

Set of nuts M6 (10x)

Mounting plate

Sealing mounting plate

05.12.2018 23 6720886363



5

A  

Spare parts list

Ersatzteilliste

Burner

Brenner
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

05.12.2018 24 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1

2
-2

9
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F
R

)

 G
B

1
1
2
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9
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2
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3
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F
R

)

 G
B

1
1

2
-6

0
 (

F
R

)

1 67900525 n

1 7098875 n

1 73011 n n n n n

2 7098068 n n n n n

2 79005S n n

3 7098848 n n n n n n n

4 67900526 n

4 7098918 n n n n n

4 7098920 n

5 67900527 n

5 7098924 n n n n n

5 7098926 n

7 67900528 n

7 7098930 n n n n n

7 7098932 n

8 7098882 n n n n n n n

9 7098878 n n n n n n n

10 7098115 n n n n n n n

11 7098880 n n n n n n n

5A  

Nut (10x)

Burner thermostat

Gas/Air Distribution Plate 45kW

Burner 60kW

Burner

Burner 45kW

Connection burner

Seal DN 60mm (5x)

Fasteners

Burner Plate Gasket 60kW

Sealing burner

Burner Plate Gasket 45kW

Gas/Air Distribution Plate 60kW

Gas-air distributor

Description

Bezeichnung

Burner box 60kW

Burner housing 43kW

Burnerhousing

Tapscrew (5 pc)

Tapscrew M6 x 20 (10x)

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Burner

Brenner

Remarks

Bemerkungen

05.12.2018 25 6720886363



5

B  

Spare parts list

Ersatzteilliste

Nozzle

Düse
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

05.12.2018 26 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1

2
-2

9
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F
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)

 G
B
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)

 G
B

1
1

2
-6

0
 (

F
R

)

1 67900530 n

1 7098904 n n n

1 7098906 n

1 78147 n n

1 78183 n n

1 87200082 n

1 87200084 n

1 87200094 n n n

2 7098915 n n n n n n n

3 67900531 n

3 7098886 n n n

3 7098888 n

3 7098894 n n

  7098892 n n n

  7098894 n

  73236 n n n

  73268 n n

  76625 n n

  87200036 n

5B  

Orifice 3,90 [mm] with Air Rest. 23,00

Air reduction ring 28.00 [mm]

Orifice 4,85 [mm] with Air Rest. 28,00

Orifice 4,85 [mm] with Air Rest. 27,40

Air reduction ring 36.40 [mm]

Air reduction ring 23,30 [mm]

Air reduction ring 29.30 [mm]

Air reduction ring 27.40 [mm]

Air reduction ring 23,00 [mm]

Air reduction ring 27.40 [mm]

Orifice 5,90 [mm]

Orifice 6,50 [mm]

Orifice 7,30 [mm]

Orifice 9,00 [mm]

Orifice 5,60 [mm]

O-ring (2 x 5 pc)

Description

Bezeichnung

Orifice 8,00 [mm]

Orifice 5.00 [mm]

Orifice 6,40 [mm]

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Nozzle

Düse

Remarks

Bemerkungen

05.12.2018 27 6720886363



5

C  

Fan

Gebläse
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

Spare parts list

Ersatzteilliste

05.12.2018 28 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
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1

2
-2

9
 (

F
R

)

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 H

 (
F

R
)

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 V

 (
F

R
)

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 H
 F

R

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 V
 F
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)
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B

1
1

2
-6

0
 (

F
R

)

1 7100898 n

2 7098936 n n n n n

3 67900532 n

4 67900533 n

4 73320 n n n n n n

5 7098946 n n n n n n n

6 7100834 n n n n n n n

7 73502 n n n n n n n

8 73457 n n n n n n n

9 73439 n n n n n n n

11 7098442 n n n n n n n

13 78203 n n n n n n n

14 7100564 n n n n n n n

5C  

Fan inlet connector

Fuse 2.5A (10 pc)

Fan cable

Adapter cable fan

Fan

Fan 230V (11-43kW)

Safety clip (5x)

Mounting plate fan

Vibration absorber

Sealing fan

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Fan

Gebläse

Remarks

Bemerkungen

Description

Bezeichnung

Gasair supply

Gasair supply

Connection fan/burner

05.12.2018 29 6720886363



6

B  

Spare parts list

Ersatzteilliste

Gas supply GB112-24/-24T25/-29/-43/-60

Gaszufuhr GB112-24/-24T25/-29/-43/-60
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

05.12.2018 30 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1

2
-2

9
 (

F
R

)

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 H

 (
F

R
)

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 V

 (
F

R
)

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 H
 F

R

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 V
 F

R

 G
B

1
1

2
-4

3
 (

F
R

)

 G
B

1
1

2
-6

0
 (

F
R

)

1 7100837 n

2 7100833 n n n n n

2 7100835 n

3 7098778 n n n n n n n

4 7100805 n n n n n n n

5 7099348 n n n n n n n

6 7100122 n n n n n n n

7 7100767 n n n n n n

7 7100839 n

8 7099810 n n n n n n n

9 7099819 n n n n n n

10 7098962 n n n n n n n

11 7099352 n n n n n n

12 7098964 n n

13 7099823 n

14 7100549 n

15 73209 n n n n n

16 7098915 n n n n n

6B  

O-ring (2 x 5 pc)

Sealing 4x21x30 (5x)

Clip (5x)

Gaspipe

Gaspipe

Clip (5x)

Connection nipple gas valve (2x)

O-ring (10x)

O-ring 26.2x3.6 (10x)

Gas valve 11-43kW

Gas valve

Substitutionset gas press.reg

Gaspipe

Description

Bezeichnung

Gaspipe gas valve/burner

Gaspipe gas valve/burner

Gaspipe gas valve/burner

Sealing 15.5 x 2 (5x)

Connection nipple gas valve

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Gas supply GB112-24/-24T25/-29/-43/-60

Gaszufuhr GB112-24/-24T25/-29/-43/-60

Remarks

Bemerkungen

05.12.2018 31 6720886363



7

A  

Spare parts list

Ersatzteilliste

Flow

Vorlauf
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

05.12.2018 32 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B
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1 7098984 n n n n

2 67900537 n

3 7098986 n n n n n

5 7098988 n n n n n

6 7100064 n n n n

7 67900538 n

8 7098240 n n n n n

9 7098260 n n

10 7098766 n n

11 7098256 n n

12 78016 n n

13 7098972 n n

14 73317 n n

15 7098973 n n

16 7098968 n n

17 7098978 n n

18 7098982 n n

19 7098980 n n

20 7098258 n n

21 7098974 n n

22 7098424 n n n n n

23 7098526 n n n n n

7A  

Clamping ring (10 pc)

Supply pipe supply/3-way

O-ring (10x)

Clip (10 pc)

Supply pipe CH

Connection cable

Connection nipple

Supply pipe hot water tank

3-way valve 3/4"

Body 3-way valve

Motor 3-way valve

Cartridge 3-way valve

Nut + clamping rin (3x)

Clip (5x)

Safety valve

Safety valve

One-way valve

Connection knee

Nut + clamping ring

Description

Bezeichnung

Supply pipe

Supply pipe

O-ring 3,53x29,74 (10x)

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Flow

Vorlauf

Remarks

Bemerkungen

05.12.2018 33 6720886363



7

B  

Return

Rücklauf
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

Spare parts list

Ersatzteilliste

05.12.2018 34 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1

2
-2

9
 (

F
R

)

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 V

 (
F

R
)

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 V
 F

R

 G
B

1
1

2
-4

3
 (

F
R

)

 G
B

1
1

2
-6

0
 (

F
R

)

1 67900539 n n n

1 7100757 n n

2 7098266 n n n n n

4 7098996 n n n n n

5 7099224 n n n n n

6 7098760 n n n n n

7 67900540 n

7 7098998 n n n n

8 7098288 n n

9 7098766 n n

10 7098980 n n

11 7098982 n n

12 7098762 n n

13 7098282 n n n n n

14 7098424 n n n n n

15 7098526 n n n n n

7B  

Clamping ring (10 pc)

Nut + clamping ring

Clip (10 pc)

O-ring (10x)

Return pipe return/HW-tank

Fill and drain cock

Connection nipple

Centering ring (5x)

Union nut 1 1/2” (5x)

Nut (5x)

Return pipe

Return pipe

T-junction + nut

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Return

Rücklauf

Remarks

Bemerkungen

Description

Bezeichnung

Pump 11/4"-130 UPER 25-70

Pump 11/4"-130 UPER 25-50

Sealing (10x)

05.12.2018 35 6720886363



7

C  

Spare parts list

Ersatzteilliste

Flow

Vorlauf
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

05.12.2018 36 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 H

 (
F

R
)

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 H
 F

R

1 73602 n n

2 7098986 n n

3 7098988 n n

4 7100888 n n

5 7098240 n n

6 7099031 n n

7 73136 n n

8 7098256 n n

9 78016 n n

10 7098972 n n

11 73317 n n

12 7098973 n n

13 7098968 n n

14 7098766 n n

15 7098974 n n

7C  

Cartridge 3-way valve

Nut + clamping rin (3x)

Nut + clamping ring

Connection cable

Clip (5x)

TUYAUTERIE DEPART COMPLETE ECHANG

Supply pipe hot water tank

3-way valve 3/4"

Body 3-way valve

Motor 3-way valve

Description

Bezeichnung

flow pipe

O-ring 3,53x29,74 (10x)

Clip (5x)

Safety valve

One-way valve

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Flow

Vorlauf

Remarks

Bemerkungen

05.12.2018 37 6720886363
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D  

Spare parts list

Ersatzteilliste

Return

Rücklauf
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

05.12.2018 38 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 H

 (
F

R
)

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 H
 F

R

1 67900539 n

1 7100757 n

2 7098266 n n

4 7098996 n n

5 7099224 n n

6 7098760 n n

7 73135 n n

8 7098766 n n

7D  

Centering ring (5x)

Union nut 1 1/2” (5x)

Nut (5x)

return

Nut + clamping ring

Description

Bezeichnung

Pump 11/4"-130 UPER 25-70

Pump 11/4"-130 UPER 25-50

Sealing (10x)

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Return

Rücklauf

Remarks

Bemerkungen

05.12.2018 39 6720886363



8

A  

DHW cylinder

Warmwasserspeicherr
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

Spare parts list

Ersatzteilliste

05.12.2018 40 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 H

 (
F

R
)

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 H
 F

R

1 73120 n n

3 7098772 n n

4 7098336 n n

5 73194 n n

7 7098766 n n

8 75880 n n

9 73496 n n

10 7098774 n n

11 7100192 n n

12 75890 n n

8A  

IMMERSION NIPPLE EXCELL.

Sanitary pipe cold

Nut + clamping ring

Nut + clamping ring 15mm

Locking pin sensor

DHW temperature sensor

Sealing 1/2" (10x)

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 DHW cylinder

Warmwasserspeicherr

Remarks

Bemerkungen

Description

Bezeichnung

CYLINDER 25L

Connection knee

Flow regulator

05.12.2018 41 6720886363



8

B  

Spare parts list

Ersatzteilliste

Cylinder GB112-24 T25

Speicher GB112-24 T25
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

05.12.2018 42 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 V

 (
F

R
)

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 V
 F

R

1 75866 n n

2 7098336 n n

3 7098772 n n

4 7098776 n n

5 7098774 n n

6 7099222 n n

  73497 n n

8B  

Connection nipple

Locking pin sensor

Description

Bezeichnung

HOT WATER TANK 27L

Flow regulator

Connection knee

Case Locking pin (5 pc)

DHW temperature sensor

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Cylinder GB112-24 T25

Speicher GB112-24 T25

Remarks

Bemerkungen

05.12.2018 43 6720886363
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A  

Spare parts list

Ersatzteilliste

UBA

UBA
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

05.12.2018 44 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1

2
-2

9
 (

F
R

)

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 H

 (
F

R
)

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 V

 (
F

R
)

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 H
 F

R

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 V
 F

R

 G
B

1
1

2
-4

3
 (

F
R

)

 G
B

1
1

2
-6

0
 (

F
R

)

1 7098789 n n n n n n

1 73194 n

2 2 910 612 410 0 n n n n n n n

8 7 746 700 076 n n n n n n n

9 7099468 n n n n n n n

10 7100320 n n n n n n n

11 7100384 n n n n n n n

12 7098311 n n n n n n n

9A  

UBA 1.5 Zethos with power switch

Fuse holder UBA (2x)

Fuse 1,25A (10x)

Power switch (5x)

Thermomanometer

Description

Bezeichnung

Cover front side UBA 1.5

Sanitary pipe cold

Screw DIN7981 F ST3,5X9,5 A3K (10x)

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 UBA

UBA

Remarks

Bemerkungen

05.12.2018 45 6720886363
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B  

Cable harness

Kabelbaum
GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60

Spare parts list

Ersatzteilliste

05.12.2018 46 6720886363



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
B

1
1

2
-2

9
 (

F
R

)

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 H

 (
F

R
)

 G
B

1
1
2
-2

9
 T

2
5
 V

 (
F

R
)

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 H
 F

R

 G
B

1
1

2
-2

9
/3

6
 T

2
5

 V
 F

R

 G
B

1
1

2
-4

3
 (

F
R

)

 G
B

1
1

2
-6

0
 (

F
R

)

1 7099201 n n

1 75358 n n n n n

2 7099202 n n n n n n n

3 7099204 n n n n n n n

  7099618 n

  7100715 n

  7100747 n

  7100751 n n

  73749 n n

9B  

Cable harness high voltage

KIM 96

Kim 93

KIM 94

KIM 92

KIM 156

GB112 24/29/29T25(/36) V/H/43/60 Cable harness

Kabelbaum

Exchange by service technician only!

Exchange by Service Technician only!

Exchange by Service Technician only!

Exchange by Service Technician only!

Exchange by Service Technician only!

Remarks

Bemerkungen

Description

Bezeichnung

Cable harness

Cable harness

Connector cable harness

05.12.2018 47 6720886363



Pos

1B

2

3

4

5

6

7

8

9

1C

2

3

4

5

6

7

8

9

1D

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2D

1

2

3

4

5

6

7

2E

1

2

3

4

5

6

7

2F

1

2

3

4

6

7

8

9

10

2G

1

Pos

Rahmen kpl f GB112-24Wt/29WT

Baugruppe

Rahmen HRC/22/30kW H

List of translations

Übersetzungsliste

Beschreibung

Tragegriff

Rohrschelle f GB112-24/29WT

Kabelschelle (10x)

Kabelbinder (10x)

Deckel für Rahmen

Aufhängebügel

Deckel für Rahmen

Aufhängebügel

Baugruppe

Kabeldurchführung (5x)

Rohrdurchführung/Durchführung Set

Befestigungssatz Verkleidung

Baugruppe

Rahmen

Kabeldurchführung (5x)

Kabelschelle (10x)

Rohrdurchführung/Durchführung Set

Kabelbinder (10x)

Kabeldurchführung (5x)

Kabelschelle (10x)

Rohrdurchführung/Durchführung Set

Kabelbinder (10x)

Deckel für Rahmen

Aufhängebügel

Displayfenster

Klappe für GB112

Verkleidung

Bügel Klappe (3x)

Baugruppe

Rahmen

Baugruppe

Verkldg GB112-24W/WT,29W/WT

Schraube 6x5/8" (10x)

Schnappverschluss li/re (4x)

Dichtung für Verkleidung

Platte

Schnappverschluss li/re (4x)

Dichtung für Verkleidung

Platte

Displayfenster

Klappe für GB112

Bügel Klappe (3x)

Displayfenster

Klappe für GB112

Bügel Klappe (3x)

Baugruppe

Verkldg f GB112-43W

Schraube 6x5/8" (10x)

Baugruppe

Verkldg GB112-24W/WT,29W/WT

Schraube 6x5/8" (10x)

Schnappverschluss li/re (4x)

Dichtung für Verkleidung

Platte

List of translations

Übersetzungsliste

Beschreibung

05.12.2018 48 6720886363



2

3

4

6

7

8

9

11

3C

1

2

3

4

5

6

7

7

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

4A

2

2

2

3

4

5

6

7

8

9

9

9

10

10

10

11

12

13

13

13

14

15

16

17

Pos

4B

1

2

3

Baugruppe

Muttern-Set M6 (10x)

Befestigungspl f Glühzünd/Ionisationse

Dichtung Glühzünd/Ionisation (5x)

Abgassammler

Lippendichtung DN80 (blau)

Reinigungskamm

List of translations

Übersetzungsliste

Beschreibung

Schnellverschluss

Staublech für GB112-60W

Staublech für GB112-29W/WT

Staublech für GB112-43W

Dichtmasse Silastik 732 90ml Tube

Halteklammer für Rauchgasabfuhr (2x)

Kondenswassersammler GB112-29W/WT

Kondenswassersammler GB112-43W

Dichtung Kondenswassersammler GB112-60W

Dichtung Kondenswassersamml GB112-29W/WT

Dichtung Kondenswassersammler GB112-43W

Aufhängeringe für Gebläse Set (6x)

Schwimmereinsatz Airclon

Schauglas kpl mit Spiegel linea

Dichtung oval für Abgassammler

Fühler NTC kpl mit O-Ring

O-Ring 6,86x1,78mm (10x)

Kondenswassersammler GB112-60W

Rohr Sicherheitsventil

Baugruppe

Wärmetauscher 29W

Wärmetauscher 43W (mit Dichtung)

Wärmetauscher 60W

Mutter Airclon

Stopfen 14 Silikon

Kappe für Kesselanschlussstück

O-Ring 14x1,78 EPDM (5x)

Kesselanschlussset

Schraubkappe mit Dichtscheibe D20

Dichtung 131/232

Lippendichtung DN80 (blau)

Fixierklemme mit Schraube KF

Kondensatumlaufrohr

Kesselanschlussstück

Lippendichtung 125mm

Lippendichtung DN80 (blau)

Dichtring Kondensatrohr (5x)

Kondensatablauf

Kondensatablaufrohr

Verbindungsrohr GB112-60W

Verbindungsrohr Syphon 24/29W/WT

Verbindungsrohr Syphon 43W

Rohrdurchführung/Durchführung Set

Kabelschelle (10x)

Baugruppe

Siphon GB kpl

Lippendichtung DN18 (5x)

Stopfen 18mm für Siphon/Kondensator 5St

Aufhängebügel

Deckel für Rahmen

Kabelbinder (10x)

Kabeldurchführung (5x)

Rohrdurchführung 15mm (rot)

Rohrdurchführung 15mm (blau)

05.12.2018 49 6720886363



4

5

6

7

8

9

10

11

5A

1

1

1

2

2

3

4

4

4

5

5

5

7

7

7

8

9

10

11

5B

1

1

1

1

1

1

1

1

2

3

3

3

3

5C

1

2

3

4

Pos

4

5

6

7

8

9

11

13

Sicherung 2,5 Ampere,a 10Stück

Gebläse Kabel

Gebläse 230V (11-43kW)

Sicherungsklemme für Gebläse (5x)

Aufhängung kpl Lin-K23

Schwingungsdämpfer

Dichtung Gebläse

Gebläseansaugstutzen

Gebl/Brenner-Verb GB112-29W/WT

Verbindungsst Gebläse/Brenner GB112-60W

Gebläse

List of translations

Übersetzungsliste

Beschreibung

Gasdüse 3,90 [mm] mit Luftdüse 23,00

Luftdüse 28.00 [mm]

Gasdüse 4,85 [mm] mit Luftdüse 28,00

Gasdüse 4,85 [mm] mit Luftdüse 27,40

Baugruppe

Verbindungsst Gebläse/Brenner Linea S

Luftdüse 36.40 [mm]

Luftdüse 23,30 [mm]

Luftdüse 29.30 [mm]

Luftdüse 27,40 [mm]

Luftdüse 23,00 [mm]

Luftdüse 27,40 [mm]

Gasdüse 5,90 [mm]

Gasdüse 6,50 [mm]

Gasdüse 7,30 [mm]

Gasdüse 9,00 [mm]

Gasdüse 5,60 [mm]

O-Ring Set für Doppelnippel 2x5Stück

6kt-Mutter DIN985 M6 6 (10x)

Brennerthermostat 107 Grad GB112

Baugruppe

Gasdüse 8,00 [mm]

Gasdüse 5,00 [mm]

Gasdüse 6,40 [mm]

Gas/Luftverteilerplatte 45kW

Brennerplatte 60kW

Brennerplatte GB112-29W/WT

Brennerplatte 45kW

Brenneranschlussrohr GB112

Silikon Lippendichtung

Schnellverschluss

Dichtung Brenner 60kW

Dichtung Brenner

Dichtung Brenner 45KW

Gas/Luftverteilerplatte 60kW

Gas/Luftverteilerpl GB112-29W/WT

Baugruppe

Brennergehäuse 60kW

Brennergehäuse 43kW 2545

Brennergehäuse

Stehbolzensatz (m6x25,m6x35,m6x40) (5x)

Stehbolzen M6 x 20 (10x)

Adapter Anschlusskabel Glühzünder

Kabeldurchführung f. Glühzünder

Ionisationselektrode

Stehbolzensatz (m6x25,m6x35,m6x40) (5x)

Sicherheitsfühler-NTC kpl

O-Ring 6,86x1,78mm (10x)

Glühzünder

Schirm für Glühzündelektrode

05.12.2018 50 6720886363



14

6B

1

2

3

4

5

6

7

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

7A

1

2

3

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

7B

1

1

2

4

5

6

Pos

7

7

8

9

10

11

12

13

14

15

7C

1

Rohrrücklauf Wasserwärmer GB112

Füll- und Entleerhahn

Anschlussverbindung kpl

Dichtung D28 Messing Set a 10St.

Baugruppe

Vorlaufrohr

Rohrrücklauf für GB112-60W

Rohrrücklauf für GB112

T-Stück 22x22x1/2" Quetsch-Innengewinde

Quetschverschraubung 22mm f GB112

Klemmfeder GB112 WT (10x)

O-Ring 3,53x28,17 (10x)

Ausgleichsscheibe (Pumpe) (5x)

Mutter für Wärmetauscher (5x)

Mutter für Rücklaufrohr (5x)

List of translations

Übersetzungsliste

Beschreibung

Anschlussverbindung kpl

Dichtung D28 Messing Set a 10St.

Baugruppe

Pumpe UPER25-70 130mm 3H für GB112

Pumpe UPER 25-50 130mm

Flachdichtung 1 1/2" (10x)

Mutter,Schneidring (3x)

Rohranschluss Dreiwegeventil GB112

O-Ring 3,53x28,17 (10x)

Klemmfeder GB112 WT (10x)

Anschlussrohr Heizkreisvorlauf

Anschlussleitung kpl 3-Wege-Ventil GB112

Quetschverschraubung 22mm f GB112

Speicherrohr, gebogen

3-Wege-Ventil 3/4"

3-Wege-Ventil ohne Antrieb

Motor 3-Wege-Ventil

Ventileinsatz

O-Ring 3,53x29,74 (10x)

Klemmfeder (5x)

Sicherheitsventil 3,0 bar schraubbar

Sicherheitsventil GB112-60W

Rückschlagventil 1/4"

Winkelverschraubung 22x22mm kpl

Federstecker (5x)

Anschlussnippel Gasarmatur (2x)

O-Ring Set für Doppelnippel 2x5Stück

Baugruppe

Rohrvorlaufanschl Wärmetauscher GB112

Vorlaufrohr Wärmetauscher kpl GB112-60W

Ersatzset für Gasdruckwächter

Rohrverb Armatur/Gasanschl GB112 lack V2

Flachdichtung 4x21x30 (5x)

Federstecker D18,5 (5x)

Rohrverlängerung Gaszufuhr

Rohrverb Armatur/Gasanschl GB112-60W V2

Dichtung 15.5 x 2 (5x)

Doppelnippel 1/2"X3/4" kpl m. Verschr V3

O-Ring 17,96x2,62 (10x)

O-Ring Set für Gasventil

Gasarmatur kpl. mit O-Ring 11-43kW

Gasarmatur kpl mit O-Ring GB112-60W

Adapter GB112 für Gebläse 230V

Baugruppe

Verbindungsrohr Armatur/Brenner kpl

Verbindungsrohr Armatur/Brenner kpl

05.12.2018 51 6720886363



2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

7D

1

1

2

4

5

6

7

8

8A

1

3

4

5

7

8

9

10

11

12

8B

1

2

3

4

5

6

9A

1

1

Pos

2

8

9

10

11

12

9B

1

1

2

3

KIM 93 S31-M30

KIM für GB112-43 Nr94

KIM f GB112-29T Nr92

KIM 156

Baugruppe

Kabelbaum GB112 V2 kpl

Kabelbaum

Brücke für WT Kabelbaum GB112

Anschlussleitung kpl für GB112

KIM 96 für GB112-60/W V2

Schraube DIN7981 F ST3,5X9,5 A3K (10x)

UBA 1.5 ZETHOS

Schraubkappe für UBA 3.0 (2x)

Feinsicherung 1,25 AT/220V (10x)

Schalter für UBA

Thermomanometer RD52 V2

Baugruppe

Halterung für UBA GB112 weiß V2

Rohr Kaltwasser

List of translations

Übersetzungsliste

Beschreibung

Durchflussmengenbegrenzer C21/32

Winkelverschraubung m Anschlussrohr kpl

Klemmstück Warmwasserfühler f GB112 (5x)

Brauchwasserfühler

Anschlussverbindung 1/2" kpl

Verriegelstift Fühler

Verriegelstift Fühler

Brauchwasserfühler

Flachdichtung 1/2" (10x)

Tauchhüls excell.

Baugruppe

Speicher 27l

WARMWASSER SPEICHER 25 L HORIZ EXCELLENT

Winkelverschraubung m Anschlussrohr kpl

Durchflussmengenbegrenzer C21/32

Rohr Kaltwasser

Quetschverschraubung 22mm f GB112

Mutter + Schneidring

Ausgleichsscheibe (Pumpe) (5x)

Mutter für Wärmetauscher (5x)

Mutter für Rücklaufrohr (5x)

Rücklaufrohr

Quetschverschraubung 22mm f GB112

Baugruppe

Quetschverschraubung 22mm f GB112

Anschlussleitung kpl 3-Wege-Ventil GB112

Baugruppe

Pumpe UPER25-70 130mm 3H für GB112

Pumpe UPER 25-50 130mm

Flachdichtung 1 1/2" (10x)

Speicherrohr, gebogen

3-Wege-Ventil 3/4"

3-Wege-Ventil ohne Antrieb

Motor 3-Wege-Ventil

Ventileinsatz

Mutter,Schneidring (3x)

O-Ring 3,53x29,74 (10x)

Klemmfeder (5x)

Sicherheitsventil 3bar steckbar

Rückschlagventil 1/4"

Klemmfeder (5x)

VORLAUFSROHRVERBINDUNG EXCELLENT
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France52723GB112-43

France52724GB112-60

France87470166GB112-29/36 T25 H

France87470168GB112-29/36 T25 V

France87470120GB112-29 T25 H

France87470122GB112-29 T25 V

France87470144GB112-29

Types of appliances

Gerätetypen

Appliance

Gerät

Ordering no.

Bestell-Nr.

Country

Land

S-Nr.

S-Nr.

Remarks

Bemerkungen
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